
ZARZĄDZENIE NR PM-8151/23 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 
3, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 
15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu; Inwestycji i Remontów; Organizacyjnego; Zdrowia 
i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Domu Pomocy Społecznej 
„Opoka”; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Żłobków Miejskich 
oraz komendant Straży Miejskiej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście oraz powierzam skarbnikowi miasta, 
sekretarzowi miasta oraz  II i III zastępcy prezydenta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta 
Gliwice 

 
 

Mariusz Śpiewok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   DOCHODY BIEŻĄCE 8.268,00 0,00 8.268,00 

C.   DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 8.268,00 0,00 8.268,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 8.268,00 0,00 8.268,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 8.268,00 0,00 8.268,00 

  852 Pomoc społeczna 8.268,00 0,00 8.268,00 

DOCHODY OGÓŁEM 8.268,00 0,00 8.268,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-8151/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane  

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 33.979,00 -33.979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -18.844,00 18.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -280.571,00 -10.853,00 -10.853,00 0,00 -10.853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -269.718,00 -269.718,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 -434.513,00 434.513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 8.268,00 8.268,00 4.961,00 0,00 4.961,00 3.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -2.220,00 -2.220,00 0,00 -2.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220,00 2.220,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

280.571,00 10.853,00 10.853,00 0,00 10.853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.718,00 269.718,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 8.205,00 0,00 8.205,00 -8.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 8.268,00 6.048,00 10.946,00 -434.378,00 445.324,00 -4.898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220,00 2.220,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-8151/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 33.979,00 -33.979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 51.000,00 51.000,00 51.000,00 45.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -11.950,00 -11.950,00 -11.950,00 -11.021,00 -929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

-39.050,00 -39.050,00 -39.050,00 0,00 -39.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -18.844,00 18.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 0,00 0,00 0,00 -18.844,00 18.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -280.571,00 -10.853,00 -10.853,00 0,00 -10.853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -269.718,00 -269.718,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -280.571,00 -10.853,00 -10.853,00 0,00 -10.853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -269.718,00 -269.718,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 -434.513,00 434.513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe -80.109,00 -134.306,00 -134.306,00 -410.753,00 276.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.197,00 54.197,00 0,00 0,00 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 7.100,00 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 9.750,00 9.750,00 9.750,00 0,00 9.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 69.760,00 69.760,00 69.760,00 -23.760,00 93.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia -400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 57.726,00 57.726,00 57.726,00 0,00 57.726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -70.827,00 -16.630,00 -16.630,00 0,00 -16.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -54.197,00 -54.197,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85111 Szpitale ogólne 33,00 33,00 33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-8151/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85117 
Zakłady opiekuńczo-lecznicze  
i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

-33,00 -33,00 -33,00 0,00 -33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 8.268,00 8.268,00 4.961,00 0,00 4.961,00 3.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 8.268,00 8.268,00 4.961,00 0,00 4.961,00 3.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85495 Pozostała działalność -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 -2.220,00 -2.220,00 0,00 -2.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220,00 2.220,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku  
do lat 3 

0,00 -2.220,00 -2.220,00 0,00 -2.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220,00 2.220,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

280.571,00 10.853,00 10.853,00 0,00 10.853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.718,00 269.718,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 38.447,00 10.853,00 10.853,00 0,00 10.853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.594,00 27.594,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 242.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.124,00 242.124,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 8.205,00 0,00 8.205,00 -8.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -8.205,00 -8.205,00 0,00 0,00 0,00 -8.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

8.205,00 8.205,00 8.205,00 0,00 8.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 8.268,00 6.048,00 10.946,00 -434.378,00 445.324,00 -4.898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220,00 2.220,00 0,00 0,00 

                 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 6



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -4.898,00 -4.898,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 3.307,00 3.307,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 3.307,00 3.307,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -8.205,00 -8.205,00 0,00 0,00 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -8.205,00 -8.205,00 0,00 0,00 

Ogółem -4.898,00 -4.898,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-8151/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 8.268,00 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.158.3.2023 z dnia 4 lipca 2023 roku, na dofinansowanie 
bieżącej działalności domów pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70001 – zwiększenie w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 45.000,00 zł na zapłatę składek 
na ubezpieczenie społeczne oraz wpłat na PPK, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 6.000,00 zł na wpłaty 
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75416 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 18.844,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz koszty postepowania egzekucyjnego w związku z wystawieniem tytułów 
wykonawczych przez Straż Miejską. 

3. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101– zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 276.447,00 zł, na zakup 
pomocy dydaktycznych w szkołach podstawowych, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 54.197,00 zł, na modernizację basenu szkolnego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 9; 

2) w rozdziale 80102 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 7.100,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych w szkołach podstawowych specjalnych; 

3) w rozdziale 80104 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 9.750,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych w przedszkolach;  

4) w rozdziale 80115 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 93.520,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych w technikach oraz wymianę mat 
treningowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1;  

5) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 57.726,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych w liceach ogólnokształcących, naprawę 
wymiennika ciepła w I Liceum Ogólnokształcącym oraz naprawę zadaszenia Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 8; 

6) w rozdziale 80132 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 7.000,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych w szkołach artystycznych. 

4. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85111 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 33,00 zł na koszty postępowania egzekucyjnego dotyczącego 
należności miasta przejętych po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej. 

5. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 4.961,00 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 3.307,00 zł 
na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.158.3.2023 z dnia 4 lipca 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 8



6. Zmiana w dziale 854, w rozdziale 85406 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 15.000,00 zł, na zakup pomocy dydaktycznych w Poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. 

7. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85516 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.220,00 zł, 
na zakup lodówki w Żłobkach Miejskich. 

8. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 10.853,00 zł, z rezerwy 
ogólnej na realizację zadania „Ogród wokół nas” w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 27.594,00 zł, z rezerwy celowej na realizację zadania 
„Utworzenie mini parku kieszonkowego przy ul. Kormoranów 7-13” w ramach Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej; 

2) w rozdziale 90095 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 242.124,00 zł, z rezerwy 
celowej na realizację zadań: „Modernizacja placu zabaw Uśmiech Dziecka” oraz „Przebudowa 
placu zabaw przy ul. Szarych Szeregów” w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 

9. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92120 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 8.205,00 zł na naprawę wentylacji w budynku Ratusza. 

Ad. 4. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1.  Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 3.307,00 zł 
na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.158.3.2023 z dnia 4 lipca 2023 roku. 

2. Zmniejszenie w dziale 921, rozdział 92105, dotacji celowych o kwotę 8.205,00 zł, przeznaczonych   
na sprawowanie mecenatu nad działalnością kulturalną w mieście. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.522.060.191,69 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.329.643.702,21 zł, dochody majątkowe 192.416.489,48 zł), plan wydatków 
1.625.867.338,24 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB08B37E-D441-44B5-9AEC-B991465EE322. Podpisany Strona 9


	ZARZĄDZENIE NR PM-8151/23 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


